

Published and distributed under permit (No. 436) authorized by the Act of October 6, 1917, on file at the Post Office of Blair, Nebraska. By order of the President. A. S. Burlison, Postmaster General

Ugens Krigsnyt.

De Allierede fortsætter Offensiven og gaar stadig fremad.

Vigtige Byer er indtaget, og Antallet af tyske Fanger sættes til 36,000 a 40,000.

De Allieredes Offensiv har været fortsat gennem Ugen. Vi gengiver i Korthed Meldingerne Dag for Dag. Torsdag. — De Allieredes Hæere har videre haft Held med sig over for Tyskerne i Soissons-Rheims Sektoren, nordpaa i Montdidier-Eggen og tillige længere Nord i Flandern mellem Lave og Clarence Floberne.

På for Byen Braisne paa Vesle-Floeden, midtvejs mellem Soissons og Rheims, er amerikanske og franske Tropper efter den sidste Kamp gaaet over Floeden og har holdt Stillingen.

Franktmændene Nord for Rheims er trængt over 400 Yards frem i Zernbane-Triangelen, der begynder ved Rheims og løber nordøst paa mod Bethel og nordvestpaa til Laon. Alle tidligere bundne Stillinger i hele Soissons-Rheims Salienten har man holdt trods Modangreb. Nær hvor Veslefloeden løber ind i Aisne På for Soissons har de Franske overvundet Tjendens Modstand og indtaget Landsbyen Clercy-Salgonne.

I Montdidier har de Franske Syd og Sydøst for Byen fremmet deres Linie paa denne vigtige Sektor, der repræsenterer Samlingspunktet for den tyske Kronprins's og Prins Rupprechts Hæere.

Det faldt i Briternes Lod at levere det haardeste Slag imod Tyskerne i Onsdags. De stod deres Linie over en Front af næsten fem Mil til en Dybde af 1000 Yards mellem Lave og Clarence Floberne. Man mener, at denne Mansøve vil gaa langt i Retning af at mindstke en Salient, der har staaet Briterne i Vejen i Maanedsviis.

Næsteften i Betydning er Franktmændenes og Amerikanernes videre Overgang over Veslefloeden, hvorfra Truffet imod Tyskerne henimod Aisnefloeden kan genoptages, efterhaanden som flere Tropper kommer over Floeden. — Franktmændene er nu i Stand til fra deres Stillinger i nævnte Zernbane-Triangel med deres Kanoner at dominere den Zernbanelinie, over hvilken Tyskerne har bragt deres Dplog fra Nordøst gennem Byen Bethel.

Samme Dag meldes fra Washington: Med en Hæere af 5,000,000 amerikanske Soldater som Rygstub forbereder Feltmarschal Foch sig nu paa at fæste hele de Allieredes Militærstyrke imod Tyskerne for at bringe Krigen til en sejerlig Ende i den kortest mulige Tid. Foraaet vil se en frygtelig Konflikt, — allerede i sit Bordende paa Aisne-Vesle-Linie — i fuld Sving, idet Fochs Armeer vil slaa med hele deres Magt.

Frede dag. — London, 8. Aug. 7,000 Fanger og 100 Kanoner er taget i den fransk britiske Offensiv, lagde Finansminister Andrew Bonar Law i House of Commons i Aften. Avancen var mellem 4 og 5 Mil og paa eet Sted 7 Mil. Ass. Press melder:

Med den britiske Arme i Frankrig. — Kampende deres Vej frem gennem Tyskernes Linie ved Daggrø paa en Front af mere end 15 Mil paa begge Sider af Somme er Briterne og Franktmændene naaet til Punkter 5 a 6 Mil indenfor Linien, som i Morges tilhørte Tjenden. — Preusserne og Vjerne flyede for det fremtrængende Infanteri og Tankene, efterladende mange af deres Kanoner. Et stort Antal Fanger har baade Briterne og Franktmændene taget, og uden Tvivl har Tjenden lidt stort Tab. Sidtill er alting bleven udsært med ualmindelig rin-

ge Tab for de Allierede. Et helt britisk Korps i. Eff. rapporteredes to Timer efter at Taget var begyndt, kun 2 Officerer og 15 Menige som tabte. — Angrebet synes at have været en fuldstændig Overraskelse.

Lørdag. — Med den amerikanske Hær paa Vesle. 9. Aug. I deres Offensiv siden 18. Juli har de allierede bundet ca. 1500 Kvadrat-Kilometre. Over 200 Landsbyer og Byer, deriblandt Soissons, Chateau Thierry og Nismes, er atter i de Allieredes Besiddelse. Fronten er bleven forkortet 53 Kilometer (ca. 33 Mil). Ifølge Dp-løsning, som indeholdes i Dokumenter, der er i Franktmændenes og Amerikanernes Besiddelse, har Tyskerne brugt fire flere Divisioner end beregnet til at gaa over Marne-Floeden mellem Domans og Chateau Thierry. — Ass. Press meddelelser:

Over en højst Front paa mere end 20 Mil fortsætter britiske og franske Tropper at drive Tyskerne tilbage over Sletterne i Picardy fra Eggen Nord for Somme Øst for Molancourt til Aisne-Floedens østre Bred Nordøst for Montdidier. Som paa Offensivens første Dag gjordes der god Fremgang Fredag over hele Kampfronten. Mange Landsbyer indtages. Antallet af Fanger øgedes betydeligt. Mange Kanoner og stort Kvantum af Krigsmateriel erobredes og stort Tab tilføjedes Tjenden. De engelsk-franske Tab er forholdsvis små. — De allierede Kræfter har taget 17,000 Mand til Fange og erobret mellem 200 og 300 Kanoner, mange af disse af svært Kaliber, og utallige Maskingeværer, Skyttegravsmønstre og beslagte små Baaben.

Egaa Nord for Picardy har Tyskerne opgivet Grund paa to vigtige Sektorer — paa Vos-Salienten Nordøst for La Basse, og i Eggen Sydøst for Ypern, Nord for Kemmel.

Fra Paris meldes særlig (Savas Agenc): Amerikanske Tropper har indtaget Landsbyen Fismette paa Veslefloedens nordre Bred i kort Afstand Nordøst for Nismes. Sammen med Landsbyen tog de 100 Fanger.

Søndag. — De Franske har drevet Tyskerne foran sig og vundet betydeligt St for Montdidier i Picardy. Denne By, der betegnedes Fremspringet i en tysk Salient, der nu er udslettet, faldt for Franktmændenes fjerde Aline Lørdag Middag. For Aften var de sejrende Franktmænd ifølge det franske Krigsforntors Meddelelse trængt jels Mil frem over en Front af næsten 20 Mil, fra Andechy, syd Mil Nordøst for Montdidier, til Glincourt, der ligger 10 Mil Sydøst for den indtagne By. I de tre Dage, Slaget har været, tog Franktmændene 8,000 Mand til Fange. Deres Fangst indbefatter ogsaa 200 Kanoner og en enorm Mængde Krigsmateriel. Tyskerne strømmer tilbage henimod Sommesloeden og Nisne-Royon Kanalen. Saa vidt det kan spønses, trækker Tjenden sig tilbage langs hele den Front, som de Allierede kallede sig imod i Torsdags.

Samme Dag sendtes følgende fra London over Montreal: I en Tale ved en Luncheon i Newport, Vermontshire, lagde Premier Lloyd George Bægt paa Betydningen af at trænge Tyskerne saa langt tilbage fra Amiens, at Zernbanen der ikke kunde naas af deres Kanoner.

„Gundreder af Log plejede at passere gennem Amiens daglig,“ lagde Premieren, „men vi har midlertidig berøvet dens Brug indtil fornylig, da vi blev i Stand til at employere 20 Log om Dagen. Amiens er nu sikret ved de Allieredes Sejre paa Marne og Somme, hvilke skyldes Enheden i Kommando. Disse to store Sejre er resulteret

i Tilfangetagelse af mellem 50,000 og 60,000 Mand og Erobring af mellem 800 og 900 Kanoner.“ Mandag. — Paris, 11. Aug. Alle Broerne over Somme mellem Peronne og Ham, en Kængde af omkring 15 Mil, er bleven ødelagt af allierede Aviatorer. Tyskerne har forsøgt at fæste midlertidige Broer over Strømmen, og de allierede Mand i Luften bombarderede nu systematisk disse improviserede Strukturer. — De langtrækkende Kanoner, hvormed Tyskerne af og til har bombarderet Paris, har nu holdt inde i to Dage. Dette kan forklare sig ved det Faktum, at de Allierede er naaet henimod Royon og Guiscard, seks og en halv Mil Nord for Royon, hvorfra Skydningen siges at have været foretaget, og disse Egne trues nu af Franktmændenes Avance.

Antallet af Tyskere, der hidtil er taget til Fange under de Allieredes Offensiv i Picardy, anslaaes til 36,000, deriblandt over 1000 Officerer. Over 500 Kanoner er ifølge sidste Melding erobret.

Tirsdag. — Washington, D. C., 12. Aug. „Tjendtlige Angreb langs Veslefloeden i Omegnen af Nismes tilbageløses med store Tab for Tjenden,“ siger General Pershing i sin Meddelelse i Dag. Ass. Press:

Sjunt Tyskerne anvender friske Reservertropper i deres Forsøg paa at holde de allierede Tropper, der trækker dem fra Somme og Dipe Regionerne, tilbage, fortsætter Amerikanerne, Briterne og Franktmændene deres Avance.

Mandag var Vidne til Binding af Grund forfælske Steder langs Kampfronten, Grund af stor Betydning for videre Fortjættelse af de Allieredes Forsøg paa at drive Tyskerne ud af Amiens-Montdidier Sektoren. Efter en hærst bitter Kamp har Amerikanerne og Briterne vundet Jodfæst i den betydelige lille By Bray-Sur-Somme paa Sommes nordre Bred.

I kort Afstand over Floeden mod Syd har Briterne indtaget Froypart, og paa Vidten af Linien er de naaet til St for Fjergescourt i en Mansøve, der resulterede i nærmere at flankere Chauines fra Syd og Roye fra Nord.

Uofficielle Skilder giver Antallet af tyske Fanger under Offensiven i Picardy til 40,000. Dags Morgen er der intet Krigsnyt af Betydning.

Stillingen i Rusland. London, 12. Aug. Antiforbefbevægelsen i Rusland vorer hurtig. Volksejvernes Sovjetorganisationer er i Virkeligheden opløst aldeles. Premierminister Nikolai Lenine og Krigsminister Trotsky har til Senjagt at flygte til Tjyskland i Likhede af, a Stillingen skulde blive for alvorlig, efter hvad det heder i russiske Blade, telegraferes der fra København til „Exchange Telegraph.“

Petrogradsbladet „Zvestia“ siger iflg. en korrespondent, at flere Steder „i den Del af Rusland, som ikke er besat af Tjenden“, er modrevolutionære Bevægelser udbrudt i en Række Byer. I disse skal Volksejverbevægelserne være styrket og erstatet med Raad, bestaaende af Repræsentanter for Volksejverne, eller de moderate.

Bladet siger videre, at i Byen Kazan er den vidt kendte Volksejverer Oleshinski bleven dræbt, samtidig med, at der har været stor Madsudgydelse blandt Volksejverne i Novgorod og Niagandistrikterne.

Lenine og Trotsky flygtet. London, 12. Aug. Premierminister Lenine og hans Fjerste-Assistent, Krigsminister Trotsky, er ifølge det halbofficielle Volksejverhedsbu-

reau i Berlin flygtet til Kronstadt, den russiske Flaadestasjon nær ved Petrograd, fortæller Boiser i Jurist efter hvad Savas-Bureauet meddelelser.

Vort eget Land.

Quæchingerne i Syden. Shreveport, La., 8. Aug. En Reger, „Dubber“ Galk, blev i Gaar løsløst i Vastrop. Han var befuldt for at have staaet en Sagførers Distru.

Stærk Hede i New York. New York, 8. Aug. Li Mennefer buffede under for Hedebløgen, der fra Tirsdag til Onsdag Morg. Der er ingen Udjagt til Regn; og da Jugtigheden tiltager, overfyldes Hospitalerne af Mennefer, som er bleven: lyge af Heden.

Dyrene Sporvejskørler. Detroit, 7. Aug. „Detroit United Railway“ kundgør en Forhøjelse i Sporvejsbilletterne 6 Cts. Stykket, eller 10 Billetter for 55 Cents. Endvidere ophæves Systemet med at sælge otte Billetter for 25 Cents, gældende i „Rush“ Tiden Morgen og Aften.

Saloonerne maa være lukkede. St. Paul, Minn., 12. Aug. Statens Høfsteret har fældet den Dom, at Gouvernør Burn Buist havde fuldstændig Ret til at fende Soldater til Mooring Prairie for at paase, at Saloonerne, som Statens Forsvarskommission havde beordret lukket, ogsaa blev holdt lukket.

Straf for Moyalitet. San Antonio, Texas, 6. Aug. Forhøveværende Musikdirektor for Infanteriregimentets Musikkorps, Oscar Bierman, er sendt til Fort Leavenworth Straffantalt for et Tidrum af tredive Aar. Han var dømt for Moyalitet. Bierman, der er naturaliseret Tysker, har staaet i den amerikanske Hær i atten Aar.

Pastor John Fontana, der er Præst for en tysk luthersk Menighed i New Salem, N. Dak., og som nylig har staaet for Retten, anklaget for Moyalitet, blev fundet skyldig og dømt til tre Aars Straffarbejde. Da Føderaldommer Amidon afsagde Dommen, udalte han, at Præsten var med Hjerte og Sjæl med Preusserne. Past. Fontana vil appellere Sagen.

Tærstningen er begyndt i Dawson County, S. Dak. og Aalen er meget god. Det ser ud til, at Høden kommer til at give 20 Bushels paa Aeren i Gennemsnit, medens Høden kommer til at give 40 Bushels pr. Aere. Farmerne lige Nord for Mitchell er de eneste, som ikke faar en god Høveavl. Denne Kornfort giver omkring 20 Bushels pr. Aere.

Intens Hede i Nebraska. Lincoln, Neb., 6. Aug. Nebraska hjemfuges af en af de stærkeste Hedebløgere, som Staten har kendt. Hede Vinde fra Syd brænder Maissen helt op. Sjunt det ikke har været saa varmt de sidste to Dage, som det var i Søndags, da det var 109 Grader, er der ingen Tegns til en Bedring. Al Maissen, med Undtagelse af den tidlig modne, er praktisk talt ødelagt.

Gundreder af Petitioner er bleven sendt til Præsident Wilson for at faa ham til at bruge sit Betomod det af Kongressen vedtagne Prohibitionsforslag. Der gøres opmærksom paa, at der er anbragt Millioner af Dollars i Bryggerier, og desuden vil det medføre stor Arbejdsløshed, om saadant Forslag skulde blive Lov. Det er Bryggerne i Wisconsin, som jaar dag Petitionerne.

Dommer Becker skyldig. Eau Claire, Wis., 8. Aug. Dommer

John M. Becker, Monroe, som i den sidste Uge har staaet anklaget i Føderalretten her for at være kommet med upatriotiske Ytringer, blev i Aftes fundet skyldig af Juryen. Dommen vil blive afsagt senere. Det blev bevist, at han havde re. Det blev bevist, at han havde to Sønner i Armeen, at de blev sendt til Fronten for at skyde sine Slægtninge.

Jell Schurman, en rig Farmer i Butler County, Ia., har maattet stille en Kaution af \$5,000, fordi han havde købt ind 700 Pund P. A. Havs Sag vil blive behandlet af Grandjurgen.

Horliek Malted Milk Co. i Racine, Wis., er af Madadministrator Magnus Swenson bleven dømt en Mulkt af \$50,000 for at have overtraadt Bruget af Svedemel. Mulkten skal ikke betales i Penge men ved at fende til Armeen og Flaaden 9900 Klaffer Raltmælk, hver paa et Pund. Mulkten har været under Overvejelse i Madison og Washington i en Maaned. Der blev fundet en Mængde Mel i Lagerhuset. Det blev beslaglagt, og Firmaet fik de Penge, som det havde betalt for det, tilbage.

Kongressmand Davidjon død. Oshkosh, Wis., 8. Aug. Kongressmand James S. Davidjon, hvis Hjem er her i Byen er afgaaet ved Døden i Washington af Hjertefejl. Han var Medlem af Militærkomiteen og har repræsenteret sit Distrikt i Kongressen i 9 Terminer. Han var ved sin Død 60 Aar gammel.

Måbade var Jurist og praktiserende læge som Sagfører i Princeton, men flyttede i 1892 til Oshkosh. Mellem Aarene 1895 og 1897 var han Advokat i denne By. Han var Republikaner.

Streng Orkan i Syden. Houston, Tex., 7. Aug. Dele af Louisiana og det østlige Texas hergedes i Gaar af en tropisk Orkan, som til Fider naaede en Hurtighed af 80 Mil i Timen.

Gerstner Flyveplads ved Lake Charles, La., led betydelig Støde. I Eggen deromkring dræbtes en Mand, og de tabte Bærdier anslaaes til en Million Dollars.

I Winton, Va., blæste flere Huse ned. Efter hvad en tilkøsende Logpassager, som er ankommet til Beaumont, Tex., fortæller, voldtes der stor Støde i Sulphur, Va.

Den værste Mand til at gemme Gøede, som Ernæringsadministrations Underfølgelser hidtil har afsløret, er John Wilson, Kragnes, Minn. 2836 Bushels blev fundet paa hans Farm forleden Dag af County-Administrator Edgar E. Sharpe. Sællere end at blive sat under Madkontrolløven gav Wilson \$1,000 til det amerikanske Røde Kors og subskriberede for \$1,000 i „Christ Stamps.“ Foll i Scott County, der havde oplagret Gøede, bragte 1316 Bushels paa Markedet i Løbet af en Uge efter Ordre fra N. C. Brown, special Repræsentant for Statens Ernæringsadministration. Brown har ialt erholdt 3160 Bushels i dette County i de sidste Par Uger. De skyldige gav \$1,707.08 til det amerikanske Røde Kors og købte Krigsøparemarer for \$1,400.

Jorden rundt.

Endnu en spansk Note. Madrid, 9. Aug. Spanien har sendt Tjyskland en ny Note angaaende Løpederung af spanske Skibe, meddelte Udenrigsminister Dato efter et ekstraordinært Statsraad i Gaar Eftermiddag.

Drittiden i Spanien. Guadalupe, 8. Aug. Paa Grund af Dyrtden og Vredets daarlige Veffaffen-

hed er der udrudt alvorlig Urolig- heder her. Der har været vrelt Stød mellem Demonstranterne og Politiet.

Daarligt Aar i Rumænien. Amsterdam, 6. Aug. Fra Berlin telegraferes til „Polnische Zeitung“, at Rumæniens Svedehøst er mislykket og at Vølgen for Maissens Vedkommende kun er et Middelsaars. Det tilføjes, at der næppe kan gøres Regning paa Forjynninger fra Rumænien.

Ingen Blads i Parlamentet. London, 9. Aug. Ifølge en Afgørelse, som er bleven enstemmig fattet af de juridiske Myndigheder i England, Scotland og Irland, har Advokaterne ingen Ret til at stille sig som Kandidater til Parlamentet. Dette blev oplyst i Underhuset i Gaar af Finansminister Andrew Bonar Law.

Mil genoprette Forholdet. Mexico By, 6. Aug. Her er begyndt Underhandlinger mellem Luis Santa Maria, Cubas heroværende Repræsentant, og den mexikanske Regering med Henblik paa Genoprettelsen af det gode Forhold mellem Mexico og Cuba. Det fortjeder, at Alberto Franco, den tidligere mexikanske Repræsentant paa Cuba, skal vende tilbage til Havana.

Koleraen i Rusland. Amsterdam, 7. Aug. Ifølge „Tremdenblatt“ i Hamburg er der over 20,000 Kolera-ratifald i Petrograd. Indtil sidste Lørdag var der, ifølge Bladet, indtruffet 1,100 Dødsfald af Sygdommen. Bladet erklærer, at Myndighederne er hjælpeløse, og at Sygdommen spredt sig uhindret.

Quentin Roosevelt's Grav fundet. Med den amerikanske Arme i Frankrig, 8. Aug. Amerikanske Flyvere har fundet Lejtnant Quentin Roosevelt's Grav. Han blev skudt ned i en Luftkamp dag de tyske Linier, før det store Modangreb begyndte. Der var sat et Træfors paa Graven, og den ligger ved Ranten af Chameryskoven, omtrent fire Mil St for Fere en Lardenois.

Paris, 12. Aug. Det tyske Kors, som fandtes over Lejtnant Quentin Roosevelt's Grav i Nærheden af Chamery, er erstatet med et nyt med følgende Insription: „Her hviler paa Vrens's Mark Premierlejt-nant Quentin Roosevelt, faldet i Kamp, Juli, 1918.“ Det tyske Kors som stod paa Graven, har foruden Navnet Insriptionen: „Begravet af Tyskerne.“

Græftskandale i Tyrkiet. Zurich, 6. Aug. Den tyrkiske Presse afslører en stor Korruptionskandale, i hvilken højtstaaende Embedsmænd, hvoriblandt nuværende og forhenværende Regeringsmedlemmer er involveret. Handelsministeren anklages for at have underflaaet \$1,500,000, hvori er indbefattet et større Indlæs af Sukker, som blev solgt privat.

Vergens Krigsfortjeneste. Stockholm, 6. Aug. Vergens Marsberetning, som blev offentliggjort i Gaar, viser, at Vgens Formue siden 1916 er vokset fra Kr. 563,000,000 til Kr. 1,102,000,000. Befolkningens Indtægter er i samme Tidrum vokset fra Kr. 290,000,000 til Kr. 362,000,000. 1000 af Vergens Borgere skal betale over Kr. 50,000,000 i Krigsskat af deres Indtægter. Vergen har vel 82,000 Indbyggere.

Revolute i Wilhelmshaven. Amsterdam, 6. Aug. Her gaar Nygter om, at Mandfæber paa Undervandsbaade i Wilhelmshaven har gjort Mytteri, og at nogle Orlogsmatrosjer blev henrettet.